PAGE
2

[image: image1.wmf]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.04.2019

	                                           №
	152-П

	г. Киров

Об утверждении Положения о размере и порядке выплаты компенсации за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования педагогическим работникам, участвующим в проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и частью 5 статьи 15 Закона Кировской области от 14.10.2013 № 320-ЗО «Об образовании в Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о размере и порядке выплаты компенсации за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования педагогическим работникам, участвующим в проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Кировской области, согласно приложению.
2. Признать утратившими силу постановления Правительства Кировской области:

2.1. От 20.04.2010 № 48/147 «О проведении единого государственного экзамена на территории Кировской области».

2.2. От 08.05.2013 № 208/258 «О внесении изменений в постановление

Правительства Кировской области от 20.04.2010 № 48/147».
2.3. От 16.06.2014 № 267/406 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 20.04.2010 № 48/147».

2.4. От 28.08.2014 № 277/591 «О внесении изменения в постановление Правительства Кировской области от 20.04.2010 № 48/147».

2.5. От 16.02.2016 № 85/86 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 20.04.2010 № 48/147».

2.6. От 05.07.2017 № 350-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 20.04.2010 № 48/147».

2.7. От 18.07.2018 № 368-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 20.04.2010 № 48/147».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.
Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин
_143877792.doc